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REPUBLIKA E S HOIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

PROCESVERBAL 

Fier me, tSQ 10 l..f /2026 

Mbledhja e Keshillit te Bashkise date 30.04.2026. Sot ne sallen e mbledhjeve ora 13:00. Te 

pranishem ne mbledhje 43 keshill tare. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Pershendetje te nderuar keshilltare! Fillojme mbledhjen e radhes se keshillit bashkiak. Prane 

sekretariatit te Kcshil lit Bashk iak eshte paraqi tur kerkesa per mbledhjen e radhes se Keshill it 

Bashkiak nga ana e Kryetaritt e Bashkise Z.Armando Subashi me Nr. 5036 Prot. date 21.04.2026 

me projektvendimin ··Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar 6% per muajin 

Mars 2026··. Gjithashtu ne sekretarine e Keshillit Bashkiak eshte paraqitur edhe kerkesa per mocion 

shkarkimi e Grupit te Keshilltareve te Partise Socialiste te Keshilli t te Bashkise Fier me Nr. 51 13 

Prot. date 22.04.2026. prane Bashkise Fier. e mbledhjen e Kryesise se Keshill it Bashkiak. Fier, te 

zhvilluar me daten 22.04.2026 u paraqit nga ana e administrates se Bashkise Fier edhe 

projektvendimi :·' Per trajtimin me ndihme financiare me ndihme fi nanciare te familjes se shtetasit 

Sazan Allajbeu, fshati Portez, jA Portez. i demtuar nga zjarri i dates 12.03.2026. Pra keto jane 

pikat e rendil te diles te mbledhjes se sotme le Keshilli t te Bashkise. Kush eshte dakord me rend in 

e di tesT 

Z. Ilia Fili 

Znj .nenkryetare. a mundet nje sekonde? 

Znj . Fatbardha Merkaj 

Po. 

Z.llia Fili 

Kjo mbledhje eshte e zakonshme apo e jashtezakonshme? 

I ' v 



Znj. Fatbardha Merkaj 

Kjo eshte mbledhje e zakonshme e Keshillil te Bashkise. 

Z. Ilia Fili 

Atehere. ne mbledhjen e fundit kam shtruar nje problem. Kam kerkuar qe te rendi I dites, pikat e 

para, te vendosen kerkesat, sugjerimet qe vijne nga ne keshilltaret ne Keshill per problemet qe 

konstatojme ne zonat ku ne jemi. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Po. jane vendosur. jane vendosur ne fund te rendit te dites. Kete radhe j ane vendosur ne fund te 

rendit te <lites . 

Z. llia Fili 

Dhe arsyen e dini mire perse e kam kerkuar ne fillim.Nqs do te kete nje mbledhje tjeter te afe11 dhe 

i shtojme atje, eshte tjeter gje. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Po shpresojme domethene qe te jete mbledhja e afert per te pare te gj itha problematikat qe jane 

neper zonat e bashkise. 

Pika e pare e rendit te dites. 

Miratimi i rendit te <l ites me pcrmbajtjcn si me poshtc: 

I. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 31.03.2026. 

3. Kerkese per mocion per shkarkimin e Kryetaritt e Keshillit Bashkiak Fier. 

4. Projektvendim: ··Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi I kushtezuar 6% per 

muaj in Mars 2026"". 

5. Projektvendim:·· Per trajtimin me ndihme financiare me ndihme financiare te familjes se 

shtetasit Sazan Allajbeu, fshati Portez. NjA Portez, i demtuar nga zjarri i dates 12.03.2026. 

6. Diskutime dhe komente 

Znj. Fatbardha Merka.i 



Kush eshtc dakord per rendin e dites? 

Pro 43 vota. 

Kund ra s·ka. 

Abstcnim s' ka. 

Mira tohct 

Pika c dvte e rendit te dites. 

Miratimi i Procesverbalit te mbledhjcs se Keshil lit date 31.03.2026. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Ju ka ardhur ne menyre elektronike kryetareve te grupeve. Ka ndonje verejtje? Kush eshte dakord? 

Pro 43 vota. 

Kundrn s' ka. 

Abstenim s' ka. 

Miratohct 

Pika c tretc e rendit te elites. 

Kerkc e per mocion per shkarkimin e Kryetarit te Keshi lli t Bashkiak Fier. 

Znj.Antoneta <; unaj 

Mc lcje? 

Znj . Fatbardha Merkaj 

Urdhl.: ro! 

Znj.Antoneta <; unaj 

Kam nje kerkese te cilen dua ta lcxoj pcrpara kcshillit perpara se te hidhet per votim kjo pike e 

rendit te el ites . 

.Ju bej me dije te gjithe pjesemarresve nc kete ... qe eshte hera e pare pas konstituimit tim ne 

mbledhjen e pare te Keshillit Bashkiak, ku kam marre 49 keshi lltare, nga te cilet 49 keshilltare kane 



votuar pro meje, me propozim te Partise Socialiste. Edhe sot eshte hera e pare qe ne kete mbledhje 

Keshi lli marrin pjese 43 anetare dhe ketu i pergezoj te gj ithe anetaret e Keshillit Bashkiak, majtas 

clhe djathtas. Dhe per kete qellim, paraqes nje kerkese ti men perpara te gjithe juve, mediave ... per 

mediat kam nje sugjerim. qe kopjen e plote te shkreses qe i ka mberritur mediave do tajap origj inale 

qe te mos keqinterpretohen fjalet e mia. Te nderuar keshill tare, sic; j eni njohur nga pika e rendit te 

el ites, esh te edhe shkarkimi im nga detyra e kryetari t te Keshillit Bashkiak. Kete detyre une e kam 

pranuar dhe u votua jo vetem nga keshill taret socialiste, pasi ishte propozimi i tyre, por u votua me 

votim te fshehte nga te gj ithe anetaret e Keshi llit Bashkiak, duke perfshire edhe kesh illtaret e 

opozites. Per kete arsye, sic; ma besuat te gj ithe ju kete detyre, e kisha obligim fu drejtohesha te 

gji the juve si keshilltare. dhe jo vetem ketyre socialiste. qe t'j u fa lenderoj te gjitheve perzemersisht 

per c;do vendimmanje te drej te qe kemi marre gjate ketij mandati , te cil in e ka sherbyer me se miri 

zhvillimit ekonomik e social te bashkise sone. Jam krenare qe se bashku me j u, te gj itha vendimet e 

marra jane miratuar nga prefekti I qarkut dhe asnje prej ketyre vendimmanjeve nuk eshte kthyer per 

ndonje paligjshmeri apo tejete hapur ndonje proces gjyqesor. Pa jute gj ithe se bashku, une nuk do 

te mundja te realizoja me sukses vendimet e marra me shumicen derrmuese te anetareve te ketij 

Keshilli. Duke qene se kerkesa per shkarkimin tim nga detyra e kryetares se Keshillit eshte kerkuar 

ne kete mbledhje nga nj e pjese e anetareve te Keshillit Socialist, une nuk e quaj te nevoj slune te 

reali zohet voti m i fshehte per qenien ose jo si kryetare e Keshillit Bashkiak, pasi me iniciativen time 

personale. te miremenduar, po jap doreheqjen e parakohslm1e per arsye personale, duke qendruar 

thjesht anetare e Keshilli t, nga fo rca politike qe me ka besuar. Ju falenderoj te gj itheve per besimin 

qe me keni dhene gjate gj ithe kesaj periudhe. Perpara se ta dorezoj, gjate gjithe kesaj periudhe, ne 

te gjitha n:j etet sociale. pa pet:j ashtim, permes telefonatave dhe permes tak imeve te ndryslm1e me 

qytetaret e qytetit tim, kam marre vleresime te shumta ne lidhje me ate c;ka jam formuar une, ne 

lidhje me familjen ti me. qe kam nje familje te konsoliduar, ne lidhje me punen time ne biznes si 

avokate. qe nga momenti I themelimit te avokati se e deri me sot, dhe ne lidhje me punen si kryetare 

keshilli. Keshtu qe I fa lenderoj te gj ithe ata qe me kane besuar dhe qe do te me besoj ne perseri, 

sepse une do f I perkushtohern deri ne fund vendi mmanjeve te drejta qe dote merren ne kete Keshi ll, 

gj ithmone ne interes te ketij komuni teti. Perfundimisht, ju fa lenderoj edhe nje here dhe nuk kam 

tjeter per te thene. Rrofte Partia Sociali ste qe me besoi deri ne kete moment te rendesishem! Kaq 

kisha. 

Znj . Fatbardha Merkaj 



Atehere. si9 edhe e degjuat edhe vete. s·eshte e nevojshme te bejme procedurat e shkarkimit te 

zonjes Antoneta <;unaj. Faleminderit Antoneta! Ftoj kryetaret e grupeve te bejne propozimin per 

kryetarin c ri le Keshillit bashkiak. Po. Ma1:jus. 

Z.Ma1j us Voja 

Ne emer te grupit te keshi lltareve le parti se socialiste kemi nje propozim per kryetar te Keshillit 

Bashkiak. Te nderuar keshilltare, pas shpalljes se vakances ne pozicionin e kryelarit te Keshillit 

Bashkiak. grupi i keshilltareve te Partise Socialiste. pas konsultimeve te brendshme dhe pas 

vleresimit te meritokracise profesionale . propozon si kandidat per postin e kryetarit te Keshillit 

Bashkiak r ier. zotin Melsi Bogdani. Kandidatura e zotit Bogdani vjen si nje garanci per vijimesine 

e proceseve vendimmarrese, duke u bazuar ne integritetin e tij moral dhe pervojen e spikatur ne 

admi nistraten publike dhe qeverisjen vendore. Besojme se zoti Bogdani zoteron aftesite e duhura 

drejtuese per te siguruar kohezion nepermjet anetareve te Keshillit dhe zbatimin rigoroz te ligjit ne 

9do akt le ketij organi. Kerkojme qe kandidatura e mes iperme f i nenshtrohet procedures se votimit 

te fshehte nga ana e Keshillit Bashkiak, sipas kritereve te percaktuara ne rregulloren e brendshme te 

Keshillit Bashkiak. Per gjithe grupin e keshilltareve socialiste, kane firmosur mbi 1/3 e keshilltareve. 

Mund t"jua ve ne dispozicion. Njekohesisht ftoj te gjithe koleget ta votojme Z.Melsi Bogdani 

Znj . Fatbardha Merkaj 

ga gru pel e tj era politike ka ndonje propozim? 

Z.Kreshnik Dapi 

Pcrsh~ndcljc! Ne s i g ru p i Socia l De1nokrali.!vc. nuk kemi propozim. 

Znj . Fatbardha Merkaj 

Ka njcri tjeter? Jo. 

Z .Arnnndo ( upa 

enk ryetare. me fa l ! Meqenese ka ardhur nje kerkese tjeter nga Partia Sociali ste per zevendesimin 

e anetarit te komisionit. .. meqenese zoti Melsi Bogdani eshte kandidat per kryetar dhe njekohesisht 

eshte kryetar i komisionit te votimit ... mendoj qe shkresa qe ka ardhur nga Parti a Socialiste, duhet te 

lexohet tani . 

Z.Ma1jus Voja 



Me rat zonja nenkryetare kemi dhe nje propozim tjeter! Meqenese zoti Bogdani eshte ne cilesine 

e kandidatit per kryetar Keshilli Bashkiak, ne kerkojme zevendesimin e tij si kryetar i komisionit te 

votimit me zotin Florian Lika:· 

Znj. Fatbardha Mcrkaj 

Atehere. ftoj komisionin e votimit te filloje procesin e votimit, te ftlloje proceduren e zgjedhjes se 

kryetarit te ri te Keshillit. Pese minuta pushim qe te pergatiten materialet. 

Z.Florian Lika 

Fil lojme procesin e votimit per zgjedhjen e kryetarit te rite Keshill it Bashkiak Fier. Ftohen te gjithe 

keshilltaret te marrin pjese ne votim. 

Ne perfundim te procesit te votimit, ne kutine e votimit u gjeten 43 flete votimi te vlefshme. Pas 

numerimit te fleteve te votimit rezultuan: 

Pro 42 vota. 

Kundra I vote. 

Absten im s·ka. 

Mi ratohct. 

Urimc kryetarit tc rite Keshillit Bashkiak Fier. Z.Mels i Bogdani. 

Znj. Fatbardha Merkaj 

Ftoj kryetarin e ri te sapozgjedhur. duke i uruar suksese. te marre drejtimin e mbledhjes! 

Z.Melsi Bogdani 

Atehere, perfshendetje te gjitheve! Ndjes per emocionet e para. Dua (ju falenderoj te gjitheve per 

mbeshtetjen. te gjithe anetaret e Keshillit Bashkiak, edhe ata qe nuk jane te pranishem ne seance 

sot. Nje fa lenderim te ve<;ante per ish-kryetaren per punen e bere deri tani . Dua te saktesoj qe lidhja 

ime me ish-kryetaren eshte nje miqesi e jashtezakonshme dhe nuk ka lidhje fare per pjesen e 

rizgjedhjes se kryetarit te Keshi lli t. Ajo eshte pjese e Partise Socialiste ashtu si<; jemi dhe ne, e 

fami ljes se Partise Sociali ste. 

Keshtu qe. faleminderit shume, shume, shume per mbeshtetjen te gjithe keshilltareve qe jane te 

pranishem! Falenderim te ve9ante per kryetarin e Partise Socialiste per besimin e dhene, per 
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deputetet qe jane te pranishem ne salle per bcsimin. Faleminderit mecl iave per pasqynmm e 

mbledhjes se Keshillit me rigorozilet. 

Do te mundohemi qe Keshilli. nga kjo dite e ne vazhdim, te jete shume transparent dhe mungesa 

juaj ka qene gjate gj ithe tre vj ec;arit. do te mundohemi qe te jeni le pranishem ne c;do mbledhje te 

Keshillit. Shume. shume falem inderit dhe shpresoj (jua kthejme me pune dhe ta ngreme Keshillin 

ne nje nivel me te larte se c;·ka qene deri ne punen e lanishme. Shume, shume faleminderit! 

Tani. para se te kalojme ne rendin e el ites, ndonje koleg deshiron fjalen? Po. inxhinier. 

Z.llia Fili 

Se pari clua le le uroj pune te mbare! Te jesh i dashur me le gjithe dhe vec;aneri sht me ne te opozites, 

sic; ke qene me pare kur ishe anetar i thjeshte. 

Z.Melsi Bogdani 

f alemindcrit! 

Z. Ilia Fili 

Une e kerkova tjalen sepse dua te ve gishtin ne nje plage. qe nee kemi ketu ne keshill. Une e lexova 

me shume vemendje mocionin. sic; kam lexuar te gjitha materialet qe vijne ne Keshill. Natyrisht aty 

ka di sa pika. Por per nje pike nuk j am dakord. qe aty thuhet qe •· nuk ja ka dhene fjalen anetareve 

te keshillit kur kane kerkuar fja len··. Mendoj qe kjo pike nuk qendron dhe mendoj qe kerkuesit e 

ketij mocioni duhet ta heqin kete si pike, pasi para c;do votimi ish-kryetarja ka thene tekstualisht" E 

do njeri tjeter fjalenT. pra nuk i eshte mohuar e drejla e fjales askujt ne kete Keshill. Ndersa per sa 

i perket pikave le tj era natyri sht alo qendrojne. Jo vetem qendrojne por alo jane pika qe jane ngritur 

me force nga krahu ketej. bile shpesh here dhe me ngritje zeri, duke thene ·'Po shkelni rregulloren, 

po shkelni rregulloren·'. Dhe c;uditerisaht ky mocion vjen nga grupi i mazhorances. Une e konsideroj 

veten. pavaresisht se vij nga nje force politike. e konsideroj veten time si nje qytetar. kur kam ardhur 

ne kete keshill Ash tu sic; konstatoj te gj ithe ko leget qe jane ketu. qytetare . vijme nga forca politike, 

por mbajme pergjegjesi qytetare.Mgj th zeri eshte ngrilur, qofte per numrin e madh te materialeve 

qe vijne ketu. qofte per dokumentet pa vule dhe pa firma etje etj e, menjehere ato kane kaluar dhe 

grupi i mazhorances ka heshtur. kane ngritur kartonin menjehere.Dhe une pri sja sot, qe grupi i 

mazhorances. natyri sht mocioni cshte pjese e nje autokritike. por duhel le ishte edhe me e hapur 

duke pranuar qe nje pjese e ketyre gabimeve nuk j ane vetem thjeshte te ish-kryetares, por edhe e 
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jona si keshilltare. Pse e shtroj kete pyetje? Sepse mua nuk me pelqen, pavaresisht se jam pjese e 

opozites, por jam qytetar dhe me dhemb, sepsen dua te shtroje problemet e qytetit tim. 

Do t'ju kujtoj qe kur analizuam programin ekonomiko financiar te vitit 2024 ne kete Keshill, jo 

analizuam. na erdhi thjeshte si info rmacion sepse ketu ka nje absurditet qe ne si kesh ill mirataojme 

programin prognoze. por nuk miratojme nuk shqyrtojme rezultatin e analizes. Kur pame qe 

investimel kap itale per vi tin 2024 ishin reali zuar 15% mgjth une ngri ta zerin me force sepse nje nga 

detyrat tona kryesore eshte pikerisht kjo qe ne si anetare keshi II i te ndjekim pikerisht kete pune, 

<;:fare dote behet me investimet ne <;:do sektore te punes se bashkise. Erdhem tek analiza e vitit 2025 

Ky rczultat ishte 27 perqind. Dhe <;:uditerishl mi ratojme, kalimin e fondeve me miliarda leke nga nje 

vit ne tjetrin. Dhe do te themi qe kemi bere pune te mire ne si Keshill qe kemi lejuar nje gje te 

tille?Kjo eshte nje plage, ajo per te cilen fo la me lart. Dhe une gjithmone kam kerkuar qe koleget e 

mi gjiyhmone ta ngrene zerin pavaresisht se jane te se njej tes fo rce politi ke me administraten. Kur 

shikojme nje fenomen te tille ne duhet ta frenojme, duhet te kerkojme llogari. Po marre rastin mete 

thjeshte. Mbase ju kujtohet. Une i kam bere propozimin bashkise ketu qe, te na mbajne nga leket 

tona dhe te blejme boje te bardhe qe te vijezojme rruget e qytetit.Te bleje nga leket tona sepse mbase 

nuk ka fonde Bashkia. Kemi nje vit e gjysem qe kemi miratuar vendosjen e semaforeve ne qytet dhe 

kam shtruar me fo rce qe semaforet nuk jane bukuri , jane domozdoshmeri , jane siguri per jeten. Po 

te shikoni. me fal qe do ta them por kemi ngritur nje park, une e kam prane shtepise, ka nje shatervan 

te madh, ka dhe 9 shatervane te vegjel qe sinqersht me erdhi turp kur dikush, nje nga ata pensionistet 

me tha mua duke e ditur qe isha anetre keshilli, i keni kthyer keta si "arki vole"' sepse ata nuk punojne 

me. Pra per kete e shtrova problemin une qe grupi duhet ta analizoje situaten dhe te mbaje 

pergjegjesite dhe jo te kaloje direkt ne votim pro, pavaresisht nese ka apo ska probleme te 

brendshme. Me kuptoni, jua shtroj kete kerkese si qytetare, mbase edhe nga eksperienca ime. Eshte 

domozdoshmeri qe te mendojme me te miren e ketij qyteti. Me falni qe ju mora disa minuta. 

Faleminderit! 

Z.Melsi Bogdani 

Shume, shume fa leminderit inxhinier. Une do t'i kem parasysh te gj ithe sugjerimet tuaja. 

Faleminderit edhe per urimin qe me dhate. Bile qe ne mbledhjen e ardhshme do te mundohem qe 

kjo pika e fundit, di skutime dhe komente, te gjeje vendin e duhur ose aty tek pika e fundit e shikoj 

dhe e kam pare prej kohesh qe asnje diskutim dhe asnje koment nuk behet sepse keshilltaret largohen 



te gjithe nga salla. Keshtu qe nuk diskutohet asnje problematike e qytetareve. Shume faleminderit. 

Kalojme ne vazhdim. 

Z. Kreshnik Dapi 

Me leje! 

Z.Melsi Bogdani 

Po. 

Z. Kreshnik Dapi 

Tani ne thunjeza per replike mqs llia permendi di sa detaje, qe per ne kane qene shume sensitive, qe 

kane te bej ne me punen e ketij keshilli dhe ne njefare menyre ishin shkak ose n:j edhoja e gj itbe kesaj 

qe ndodhi ketu sot. Une ne radhe te pare te pershendes, te uroj shume suksese ne kete detyre aq te 

larte. e kaq serioze. dhe te j ap nje keshille ne radhe te pare si mik. 

E vetmja gje qe nuk na sjell keq, nuk na demton dhe nuk na fut ne rruge te gabuar eshte zbatimi i 

ligj it dhe i rregullores. Aja qe ne kcmi kerkuar me force mbasi ne qe kemi ardhur nga grupe mete 

vog la e kemi ndjere ate trysnine ose arbitraritetin tek tuk ... Per pjesen e mocionit qe permendi Ilia, 

mcqe une j am anctar i kryesise dhe votova pro futjes ne rend in e dites te atij mocioni , mocioni eshte 

totalisht i plate. bile ne gjykimin tim me aq sa kam reflektuar une, kur e kam kerkuar aty mund te 

behen edhe disa detaje te tjera, te jemi te sinqerte. mos te fshehim kete. par une e falenderoj 

Antoneten per kontri butin qe dha ne ate menyren e vet. per aq sa dha, por fakt i tregoi qe menyra si 

e drejtoi dhe si punoi nuk ishte e duhura. prandaj dhe erdhem sot ne kete vendimmanje. 

Per pjesen tuaj dhe per ate merakun qe ka ko legu Ilia. tek rendi i di tes. tek zeri i keshilltareve, 

mjafton te mbash si busull rregulloren e Keshillit Bashkiak. Aty eshte nje nen i posa9em qe jep 

formatin ose modelin tip te rendit te dites. Dhe une te ftoj a qe sot. sepse s'kemi pse humbim kohe, 

po ta kujtoj qe te qendrosh strikt atij formati. Per dy arsye: e para. e kemi votuar vete unanimisht, 

dhe e dyta. eshte nje mode l. nje format shume i sakte qe i jep mundesi qytetareve, keshilltareve. 

grupeve te interesit e te gjithe te marrin pjese ne mbledhjen e keshillit bashkiak. 

Perve9 kesaj. te kujtoj qe gjendja e keshillit eshte alarmante . .lemi pa zyra. Te dal prape te ajo historia 

e vjeter. Jemi pa baze materi ale . .lemi , si9 e thate dhe vete ne fillim te mbledhjes ku media akoma 

diskutohet te hyje apo mos te hyje ne nje mbledhje keshilli kur mbledhjet e keshillit ligjerishtjane 

te hapura. jane transparente per publ ikun. Kemi mangesi shm ae te theksuara, mbi ty. perve9 se kjo 
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nuk eshte privi legj. e j otja tanime eshte nje mi ion. sepse dhe koha eshte e kufizuar. Kemi shume 

pak muaj. 12 apo 13 muaj mos gaboj. qe mund te bejme ca gjera te mira per qytetaret. Per disa gjera 

eshte pak. por per disa gjera te tjera eshte shume kohe, dhe kemi mundesi ta tregojme veten se kush 

jemi ne tc vertete. Te uroj suksese dhe ne dona kesh krah. pavaresisht kri tikave. Nga kritika nuk te 

gjen gje. pervec;:s se del mire. 

Z.Melsi Bogdani 

Faleminderit! 

Znj.Antonela <:;unaj 

Me leje? 

Z.Melsi Bogdani 

Po Antonela! 

Znj .Antoneta <:; unaj 

raleminderil per fja len! E para njehere qe ... mua me vjen keq qe ... te nderuar keshilltare, te tlasim 

per nje mocion ... shkarkimi tim ... nderkohc qe une dhashe vete doreheqjen . Por mgjth do t'i bej me 

dije di sa gjera. 

Se pari. Keshi ll i i Bashkise Fier ka vepruar ... edhe me kryesine e Keshi ll il edhe me keshilltaret e 

Keshilli t. Persa i perket keshilltareve socialist dhe kryesise se keshillit, asnjehere dhe asnjehere te 

velme. nuk me eshle bere prezent ndonje mangesi apo ndonje parregullesi e vogel ne lidhje me 

ecurine e c;:do mbledhjeje te Kesh il lit Bashkiak. Asnjehere. 

je. Te gjitha procesverbalet. si le kryesise, edhe le Keshillit, te grupit le Partise Social iste, te gjitha. 

jane procesverbalet. Me thoni nje rast qc eshte ngrilur nje keshilltar i grupit te Partise Social iste, nga 

ata qe kane firmosur shkarkimin ti m, qe ka konstatuar dhe me ka thene qe ke kete parregullsi , 

asnjehere. Por une nuk i futem kesaj se ... e para mqs u fut et. po i futem. 

E dyta. e dyta. Ne kryes ine e Keshillit asnje nuk ka votuar kunder rendit te dites. <;fare do te thote? 

Kryesia e Keshi ll it Bashkiak Fier ka vepruar me pozite-opozite dhe te gjitha procesverbalet jane te 

mi ratuara nga te tere anetaret e kryesise se Keshillit. 

E lreta. E treta. qe jane genjeshtra. prandaj po them ... Po une i futa kesaj, por mqs po thoni 

genjeshtra. po vazhdoj . Tani po them ne lidhje me, me pjesen e materialeve. nuk eshte e vertete qe 
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materialet sipas rregullores brenda afati t pese ditor kane ardhur te paplotesuar,ne asnj e rast, kane 

ardhur te firmosura dhe te vulosura. 

Z.Melsi Bogdani 

Te lutem ... Duke qene se ju bete nje akt shume fisnik me dhenien e doreheqjes ... Mocioni ka rene 

dhe nuk ka pse te diskutohet fare per te. Absolutisht! Neta te lutem .. . kalojme ne vazhdimin e rendit 

te dites te lutem. Jemi ne piken kater 

Pika e katert e rendit te dites. 

Projektvendim: .. Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi r kushtezuar 6% per muaj in Mars 

2026 ... 

Z.Melsi Bogdani 

Eshte mbledhur komisioni. ka ndonje kush per te di skutuar, asnje gje, atehere hedhim ne votim. 

Pro 43 vota. 

Kundra s' ka. 

Abstenim s" ka. 

Miratohet. 

Pika e peste e rendit te dites. 

Projektvendim:" Per trajtimin me ndihme financiare me ndihme financiare te familjes se 

shtetasit Sazan Allajbeu. fshati Portez. NjA Portez, i demtuar nga zjarri i dates 12.03.2026. 

Z.Melsi Bogdani 

Eshte mbledhur komisioni perkates per kete? 

Z.Kreshnik Dapi 

Atehere, komis ioni cshte mbledhur me prezencen e kcshill tareve Kreslm ik Dapi, Mrujus Voja, 

Ramadan Mchmctaj dhe Endri Jaupaj dhe c b miratuar me 4 vota pro projektvend imin dhe ja 

ka lojnc kcshillit per miratim. 

Z.Melsi Bogdani 

Kryctaret c gru peve kane cli<;ka per te shtuar per kete pike? Rye~je ka? Jo. E heclh im ne votim. 
) 
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Pro 43 vota. 

Kundra s·ka. 

Abstcnim s ·ka. 

MiraLohet. 

Pika c gjashtc c rcndit tc ditcs. 

Diskutime dhe komente. 

Z.Melsi Bogdani 

Piken gjashte, inxhinier. diskutime dhe komente , ne mbledhjen pasardhese do ta kalojme fiks pas 

miratimit te procesverbalit dhe do ta diskutojme me rigorozitet. Shume falem inderi t te gj itheve! 

Ky procesverbal ka 12 (dymbedhjete) faqe dhe mbahet ne tre kopje nga ana e Sekretari t te Keshillit 

Z. Arnando <;::upa. 

Sekretar i Keshillit 
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